
 
Automobile Club d'Italia Protocollo Uscita UPVV/0001242/21 Data 01/12/2021 Cod.Registro: UPVV 

 

        Unità Territoriale di VIBO VALENTIA 

     Via Dante Alighieri Palazzo Pugliese snc 

                        89900 Vibo Valentia 

         Tel. 0963-996511 – Fax 0963-996527 

       ufficio.provinciale.aci.vibovalentia@aci.it 

        ufficioprovincialevibovalentia@pec.aci.it 
 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per servizi di pulizia locali dell’Unità Territoriale 

ACI di Vibo Valentia periodo 06 Dicembre 2021 – 31 Gennaio 2022. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ TERRITORIALE ACI DI VIBO VALENTIA 

 

PREMESSO 

 

1. Che la Scrivente Stazione Appaltante aveva in corso con la Ditta CIRIANNI Rocco, con 

sede in Vibo Valentia, via Della Madonnella n. 19, il Contratto per il servizio di pulizia dei locali 

dell’Unità Territoriale ACI di Vibo Valentia, stipulato in data 28 Luglio 2020 a seguito della 

procedura in economia di cui alla Richiesta di Offerta nr. 01/2020, Rdo Me.Pa. n.2594484 (CIG 

Z502A0AAA9), per la durata di mesi diciotto (01 Agosto 2020-31 Gennaio 2022), per un importo 

di aggiudicazione di euro 771,66 mensili oltre IVA. 

 

2. Che con Determinazione Prot. Nr. UPVV/0001238/21, datata 30/11/2021, questa Unità 

Territoriale procedeva alla rescissione del Contratto per il servizio in questione. 

 

3. Che questa Stazione Appaltante, in considerazione della caratteristica dell'oggetto di appalto 

in questione e dell’esigenza di garantire, senza soluzioni di continuità, il servizio di pulizia dei 

locali in cui ha sede l’Unità Territoriale ACI di Vibo Valentia, ha proceduto celermente 

all’individuazione del nuovo soggetto esecutore contattando l’impresa seconda classificata alla 

Procedura in Economia di cui alla Richiesta di Offerta nr. 01/2020, Rdo Me.Pa. n.2594484. 

 

4. Che tale impresa è la Ditta SPROVIERE Pronto Service Servizi Ecologici s.r.l., con sede in 

Rende (CS), Via Germania n. 170, p. Iva 02695400784. 

 

CONSIDERATO 

 

- Che la Ditta SPROVIERE, contattata mediante comunicazioni telefoniche e via posta 

elettronica, ha dato piena disponibilità ad assumere l’incarico per il servizio di pulizia dei locali di 

questa Unità Territoriale ACI a partire da Lunedì 6 Dicembre fino alla scadenza naturale della 

Procedura in Economia di cui alla Richiesta di Offerta nr. 01/2020, Rdo Me.Pa. n.2594484, fissata 

al 30 Gennaio 2022, alle medesime condizioni contrattuali offerte dall’originale aggiudicatario. 

 

 Dato atto, altresì, che lo scrivente riveste la qualità di Responsabile del procedimento nella 

Procedura in Economia del servizio di che trattasi. 

 

mailto:ufficio.provinciale.aci.vibovalentia@aci.it


DETERMINA 

 

 - Di affidare alla Ditta SPROVIERE Pronto Service Servizi Ecologici s.r.l., con sede in Rende 

(CS), Via Germania n. 170, p. Iva 02695400784, l’incarico per il servizio di pulizia dei locali di 

questa Unità Territoriale ACI di Vibo Valentia per il periodo 06 Dicembre 2021 – 31 Gennaio 2022, 

alle medesime condizioni contrattuali offerte dall’originale aggiudicatario, consistenti in un importo 

di euro 771,66 mensili oltre IVA. 

 

SI PRENDE ATTO CHE 

 

- I locali oggetto del servizio adibiti ad uffici (stanze, ingresso, corridoio, scala, servizi 

igienici) sono ubicati in Vibo Valentia, Via Dante Alighieri snc Palazzo Pugliese, e sono posti al 

Piano Terra e al Piano Primo, per una consistenza di mq. 328. 

- Il servizio di pulizia dovrà essere assicurato in tutte le giornate lavorative in cui l’Ufficio 

sarà operante, e cioè dal Lunedì al Venerdì, e verrà espletato a partire dalle ore 15:30, nelle modalità 

che rispettino la vigente normativa per la prevenzione e gestione degli ambienti indoor in relazione 

alla trasmissione dell’infezione da virus SARS—CoV-2, nonché le direttive emanate da parte di 

tutti gli organi preposti alla gestione dell’emergenza Covid-19.  

In particolare, la pulizia dei locali dell’ufficio deve essere effettuata utilizzando prodotti 

disinfettanti specifici attivi contro i virus e tesi all’eliminazione di batteri ed agenti contaminanti, tra 

quelli elencati dal Ministero della Salute per gli ambienti di lavoro.  Pertanto, verrà eseguita una 

pulizia regolare seguita da una disinfezione, utilizzando disinfettanti specifici attivi contro i virus, 

per gli ambienti di lavoro, mobili e superfici frequentemente toccate (es. corrimani, pulsantiere, 

bancomat, termostati ambienti, maniglie, interruttori) e all’interno delle stanze con particolare 

riferimento a superfici, oggetti, attrezzature e postazioni di lavoro, tastiere, schermi touch, mouse 

ecc. 

- La presente Determina verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’ACI ―Amministrazione 

Trasparente‖. 

 

 

         f.to IL R.U.T./R.U.P. 

                - Dr. Giuseppe Cultrera - 

 

 

 

 

 

 


